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 پس از 5دوره، اکنون ششمین دوره 

گزارش
بزرگ ترین رقابت پروژه های 
شهری ایران برگزار خواهد شد. 
ششمین دوره جایزه بین المللی خشت طلایی در 
حالی در نهم و دهم آبان  ماه امسال برگزار می شود 
که طرح های عمرانی تهران و دیگر کلانشهر ها و 
همینطور شرکت کنندگانی از دیگر کشور ها در آن 
به رقابت می پردازند. با توجه به پروژه های خاصی 
که طی یک سال اخیر و طی مدیریت شهری دوره 
ششم، در تهران به اجرا درآمده نظیر ایستگاه 
شهدای هفدهم شهریور مترو با معماری ایرانی- 
اسلامی باشکوهی که دارد، به نظر می رسد، چند 
پروژه پایتخت بتوانند جوایز نخست را در بخش 

معماری از آن خود کنند. 
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل مجمع 
شهرداران کلانشهرهای ایران در این رابطه به 
همشهری می گوید: »خشت طلایی به نوعی برند 
شهرداری تهران محسوب می شود و کلانشهر ها با 
ارائه طرح های موفق خود و به اشتراک گذاشتن آنها 

با یکدیگر در این مسابقه شرکت می کنند.« 
مجتبی فیلسوف زاده می افزاید: »در این دوره 
تلاش کردیم با ایجاد تغییراتی حوزه کاری آن 
را گسترش دهیم. نخستین ویژگی دوره ششم 
جایزه خشت طلایی این است که از سوی مجمع 
شهرداران کلانشهر ها.... با مکاتبه سراسری از 
شهرداری ها دعوت کردیم در این مسابقه شرکت 
کنند درحالی که در سال های گذشته تنها بعضی از 

شهرداری ها در آن حضور داشتند.«
او تأکید می کند: »ویژگی دوم این دوره حضور 
معاونان کلانشهر ها در هیأت داوری آثار بود. در 
دوره های قبل مشخص شده بود که دیدگاه برخی 
از مسئولان کلانشهر ها به مشکلات این حوزه با 
دیدگاه مسئولان تهران تفاوت هایی دارد که ناشی 
از شرایط منطقه آنهاست. اکنون نظرات مدیران 
شهری کلانشهر ها از این راه در داوری آثار دیده 

خواهد شد.«
فیلسوف زاده می گوید: »5دوره گذشته جایزه خشت 
طلایی برندگانی داشت اما این برنده ها در دوره های 
بعد مورد توجه قرار نمی گرفتند. در دوره ششم از 
برترین شرکت کنندگان و برندگان دوره های قبل 
می خواهیم که برخی طرح ها و سوژه های مطرح شده 
از سوی مدیریت شهری را بررسی و بنا به تخصص 
خود راه حل ارائه کنند. پیشنهاد های به دست آمده 
در بخش جداگانه ای بیان خواهد شد تا شهرداران 

کلانشهر ها بتوانند از آن بهره بگیرند. با این روش 
از مهارت  ها و توانایی های ثبت شده در دوره های 
پیشین استفاده می کنیم.« برخی از طرح های 
کلانشهر ها مانند پل معلق زنجان، طرح جمع آوری 
زباله خشک در مشهد و طرح های مشابهی در شیراز، 
اهواز و قم دستاورد های مؤثری داشته اند و می توانند 

در دیگر کلانشهر ها به صورت الگو درآیند.

2پروژه شاخص مترو
شرکت متروی تهران نیز 2پروژه شاخص خود را 
در رقابت جایزه خشت طلایی شرکت  می دهد. 
یکی از این پروژه ها ایستگاه شهدای هفدهم 
شهریور در خط7 مترو است؛ ایستگاهی که باوجود 
شرایط سخت حفاری، از معماری کم نظیر و بدیعی 

برخوردار بوده و سبک جدیدی از طراحی در 
فضاهای حمل ونقلی زیرزمینی را پدیدار ساخته 
 است. این معماری با نگاه به بافت سنتی و اسلامی 
منطقه بازار تهران که در جوار ایستگاه مذکور 
قرار  دارد، شکل  گرفته و قرار  است در ساخت 
ایستگاه های آتی نیز چنین دیدگاهی ترویج یابد. 
ایستگاه شهدای هفدهم شهریور، خرداد امسال به 

بهره برداری رسیده  است.
پروژه دوم شرکت متروی تهران که در بخش توسعه 
زیرساخت ها، حمل ونقل عمومی و خدمات شهری 
حاضر خواهد  بود، بزرگ ترین پایانه زیرزمینی 
قطارهای شهری کشور است. پایانه اکباتان مرداد 
امسال و پس از 1۴سال انتظار در خط۴ متروی 
تهران افتتاح شد. اهمیت این پایانه از آنجا مشخص 

می شود که ضمن ایجاد فضایی برای تعمیر، 
نگهداری و دپوی قطارهای خط۴، امکان کاهش 
سرفاصله حرکتی قطارهای این خط را فراهم 

می کند.
ساخت سازه ای در 2طبقه با مساحت 7۰هزار 
مترمربع زیربنا که ظرفیت پذیرش 21رام قطار 
را داشته و به دلیل زیرزمینی بودن، ملاحظات 
زیست محیطی و شهرسازی در آن به خوبی رعایت 
شده، یکی از افتخارات جامعه مهندسی ایران به 
شمار می آید. ضمن اینکه از نظر مسائل فنی و 
عمرانی نیز ایجاد دهانه های بزرگ به ابعاد ۳۸متر با 
استفاده از خرپاهای فلزی، جزو نکات بارز طراحی و 

اجرای پایانه مذکور به شمار می آید.
 پنجمین جایزه خشت طلایی در زمستان1۳99 
برگزار و برندگان آن در 7رشته مختلف از میان 
شرکت کنندگان داخلی و خارجی معرفی شدند. 
اکنون علاقه مندان به شرکت در ششمین 
دوره این رقابت می توانند تا پایان ساعات 
 اداری روز 15 مهر با مراجعه به وب سایت

 tehrangoldenadobe.com برای تکمیل فرم 
ثبت نام داوری و حضور در بخش جایزه اقدام کنند.

پروژه های مدیریت ششم چشم به راه جایزه معماری
ششمین جایزه جهانی خشت طلایی نهم و دهم آبان ماه برگزار می شود و به نظر می رسد چند اثر جدید معماری تهران در آن حائز رتبه نخست شوند

تهران در مسیر قطب گردشگری
مدیرکل میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی استان 
تهران می گوید قصد دارد با یک برنامه کوتاه مدت 2ساله، تهران 

را به قطب گردشگری تبدیل کند.
به گزارش همشهری، پرهام جانفشان گفت: »برای اینکه 
تهران در کشور به عنوان مقصد گردشگری شناخته شود، 
برنامه کوتاه مدتی داریم. همانطور که می دانید تهران همیشه 
فرستنده گردشگر بوده است، به ویژه در روزهای تعطیل مراکز 
اقامتی و هتل های ما خالی از گردشگر بودند. برنامه ریزی ما برای 
تبدیل شدن تهران به قطب گردشگری، از دی ماه1۴۰۰ برای 
نوروز1۴۰1 شروع شد. این برنامه ریزی کوتاه مدت دوساله را 
از سال 1۴۰۰ تا 1۴۰2 اجرا خواهیم کرد. در نوروز1۴۰1 با 
برنامه ریزی ای که داشتیم تهران را به قطب گردشگری تبدیل 
کردیم. یکی از دلایل این بود که از مردم تمام کشور دعوت 
کردیم از جاذبه هایی که در تهران وجود دارد، اعم از جاذبه های 
مراکز سرگرمی، تفریحی، پارک ها و مراکز تاریخی و تهران 
قدیم، مراکز خرید و گردشگری شهری، مجموعه هایی مانند باغ 
کتاب، پل طبیعت، مجموعه فرهنگی توچال، پارک ارم، تورهای 

تهران گردی و... دیدن کنند.«

بازدید رایگان از خانه موزه های سیمین و جلال و اخوان ثالث
مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران 
نیز به مناسبت گرامیداشت هفته گردشگری و هفته تهران از 
برنامه های ویژه خبر داد. محمد مویدی گفت: »این شرکت 
درنظر دارد با هدف احیاي گردشگری فرهنگی، به مدت 5 روز 
)11 تا 15مهرماه( بازدید رایگان برای عموم علاقه مندان و 
فرهنگ دوستان از خانه موزه های سیمین و جلال و اخوان ثالث 
برگزار کند.« به گفته او بازدید از این خانه موزه ها از روز دوشنبه 
مورخ 11مهرماه لغایت جمعه 15مهرماه به استثنای روز 
چهارشنبه )تعطیل رسمی( از ساعت 1۰صبح تا 17 صورت 
می گیرد. خانه موزه سیمین و جلال، مجموعه ای بسیار ارزشمند 
و منحصر به فرد است که پس از ۳سال کار تخصصی بازسازی و 
مرمت در اردیبهشت ماه سال1۳97 افتتاح شد و بلافاصله مورد 
بهره برداری قرار گرفت. کتاب هایی مانند سو و شون، خسی 
در میقات و سایر رمان ها و داستان های 2چهره ماندگار ادبی 
کشورمان )سیمین دانشور و جلال آل احمد( در حال و هوای این 
خانه به نگارش در آمده است. روح حاکم در این خانه به واسطه 
آثاری که در این خانه نوشته شده و همچنین تمام اشیا و لوازم 
خانه بدون کوچکترین تغییر، این خانه موزه را به نمونه ای بی نظیر 
در ایران مبدل کرده است. خانه موزه اخوان ثالث هم به خاطر 
حضور شاعر پرآوازه معاصر ایران و ارزش اجتماعی و فرهنگی 
والای این حضور، در سال1۳۸2 در فهرست آثار ملی ایران به 
ثبت رسید. خانه موزه سیمین و جلال در خیابان دزاشیب، 
خیابان رمضانی، کوچه سیمین دانشور، بن بست ارض، پلاک یک 
و خانه موزه اخوان ثالث در خیابان دکتر فاطمی، خیابان ششم، 

کوچه خجسته، پلاک۳1 واقع شده است.

نصرالله آبادیان
شهردار منطقه ۷ تهران

 ساماندهی و پیرایش شهری ضلع 
شمال شرقی میدان امام حسین)ع( 
توسط این منطقه در راستای اجرای 
پروژه های کوچک مقیاس انجام می شود. 
حذف زواید فیزیکی و بصری، عملیات 
آجرکاری و عملیات بندکشی تنها بخشی 
از اقداماتی است که در ضلع شمال شرقی 

میدان امام حسین)ع( انجام شد.

حمید صاحب
مدیرکل سلامت شهرداری تهران

براساس آخرین سرشماری انجام شده 
در سال ۹۵، جمعیت سالمندان شهر 
تهران معادل ۱۰.۵درصد جمعیت کل 
است. در بررسی مشخصات جمعیت 
سالمندان مناطق ۲۲گانه مشخص شده 
است که مناطق ۲، ۵ و ۴ دارای بیشترین 
جمعیت سالمند هستند. استمرار این 
رشد باعث عبور جمعیت سالمندان 
ایران از یک سوم جمعیت کشور در دهه 

۱۴۳۵ الی ۱۴۴۵ خواهد شد.

نقل قول خبر

عدد خبر

گردشگری

شهر تهران ۱۳هزار دستفروش دارد 
که حدود ۶هزار نفر از آنها با راه اندازی 
سامانه ساماندهی دستفروشان 
جذب و شناسایی شده اند. مابقی 
دستفروش ها علاقه ای به ثبت نام در 

این سامانه ندارند.

13هزار
دستفروش

شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران ظرفیت ۶۰روزبازار در شهر 
و مناطق حاشیه ای را تعریف کرده 
است. اکنون پایتخت ۴۶روزبازار دارد. 
از ابتدای سال تا کنون 8روزبازار جدید 

در شهر تهران راه اندازی شده است.

60
روزبازار

فاز نخست بازار خلازیر به عنوان 
بازار دستفروشان  بزرگ ترین 
خاورمیانه در متراژ ۲۳هزار متر و با 
۵۱۰غرفه به بهره برداری رسیده است. 
فاز دوم این بازار نیز با احداث هزار 
غرفه در آینده ای نزدیک افتتاح 

خواهد شد.

23هزار 
متر

7 محور اصلی جایزه خشت طلایی
  معماری، شهرسازی و حفاظت از میراث فرهنگی

  توسعه مردم مدار، پویایی اجتماعی و زیست پذیری شهری
  توسعه زیرساخت ها، حمل ونقل عمومی و خدمات شهری

  مشارکت شهروندان و فراگیری فرهنگی در شهر
  توسعه دانش بنیان و شهر هوشمند

  اقتصاد شهری، سرمایه گذاری و کارآفرینی
  حکمرانی محلی، برنامه ریزی و مدیریت شهری

شرایط حضور و شرکت در ششمین جایزه خشت طلایی
  پروژه شهری اجرا شده و به پایان رسیده باشد.
  محل اجرای پروژه درون یا حریم شهرها باشد.

  دارای الگوی تجاری  یا تجربی در یکی از محورهای فراخوان باشد.
  به طور مستقیم توسط شهرداری ها و سازمان های محلی و یا با مشارکت مؤثر آنها اجرا شده باشد.

  از زمان اتمام  یا بهره برداری پروژه نباید بیش از 5سال گذشته باشد.

مکث


